
    Direzione Territoriale di Catanzaro

DETERMINAZIONE N. 08  DEL 24 SETTEMBRE 2024

Oggetto: Annullamento su istanza di parte  ex art.  21  nonies L.  n.241/1990. Formalità RP
G449822T del 10/05/52024  – Motoveicolo targato AK65750.

Il Direttore della Direzione Territoriale ACI di Catanzaro

PREMESSO che in data 10/05/2024, il PRA di Catanzaro ha convalidato la formalità di radiazione
per demolizione del motoveicolo targato AK65750, individuata dal numero G449822T  di registro
progressivo;

ACQUISITA la richiesta a mezzo posta elettronica certificata (prot. 978/24 UPCZ) con la quale lo
STA presentatore  ha chiesto l'annullamento  della  radiazione  in  questione,  attesa  la  esistenza di
incongruenza di dati anagrafici presenti in Archivio PRA;

VERIFICATO a  cura dei  competenti  uffici  del Pra di  Catanzaro la effettiva erroneità  dei dati
anagrafici presenti in Archivio PRA, tale da invalidare la regolarità della formalità effettuata;

VISTO l'articolo 21 nonies della legge 241/1990 ss.mm.ii. rubricato “Annullamento d'ufficio”;

RITENUTO  di  procedere  per  quanto  di  competenza  all'annullamento  della  formalità  del  RP
G449822T  del 10/05/2024,

DETERMINA

sulla base delle motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale
della presente determinazione:

• di  procedere  all'annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  trascritta  sul
motoveicolo  targato  AK65750, identificata  con  RP  G449822T del  10/05/2024, dando
mandato agli uffici competenti di procedere all'aggiornamento dell'Archivio PRA;

• di assicurare comunicazione dell'avvenuta adozione del presente provvedimento agli Uffici
della Motorizzazione Civile competente per territorio, nonché ai soggetti interessati;

• di disporre che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente,
nella  sezione “Amministrazione trasparente – Provvedimenti  dirigenti  amministrativi”,  in
conformità alla normativa vigente.

IL DIRETTORE TERRITORIALE
LUIGI RUBINO


